
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

Copia Deliberazione Consiglio Comunale 
 

Numero  4   Del  18-01-2011 

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE CONSILIARE PER LA FORMAZIONE 

DEGLI ELENCHI DEI  GIUDICI POPOLARI 

L’anno  duemilaundici il giorno   diciotto del mese di gennaio alle ore  09:00 con seguito in 

Sannicandro di Bari, nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo espletamento delle 

formalità prescritte dalle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima 

convocazione. 

Alla trattazione dell’argomento riportato in oggetto risultano presenti o assenti i Consiglieri come 

appresso indicati: 

Avv. Baccellieri Antonio P Prof. Gigante Giacomo P 

Rag.Silletti Nicola P Prof. Racanelli Nicola P 

Sig. Giannone Vito Nicola P Dott. Clarizio Vitantonio P 

Dott. Piccolo Michele P Dott.Novielli Vito M.le D.co P 

Sig.ra Giannone Albina P Arch. Giannone Giuseppe P 

Prof. Loiacono Giuseppe P Prof. Turchiano Giovanni P 

Sig. Beato Vincenzo A Dott. Zuccaro Massimo P 

Rag.Rizzi Pasquale P Sig. Valerio Giuseppe P 

Sig. Bellino Vito P   

Presiede il  Dott. Clarizio Vitantonio -  Presidente del Consiglio 



Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 
 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA 

Favorevole ,   20-10-010 

Dott.ssa Campanella Maria Anna 

 

In continuazione di seduta il Presidente dà lettura del 4° punto all’ordine del giorno,   avente ad 

oggetto “ Sostituzione componente Commissione Consiliare per la formazione degli elenchi dei 

Giudici Popolari” 

Quindi si passa alla votazione, a scrutinio segreto, con l’assistenza degli scrutatori RACANELLI 

Nicola e  ZUCCARO Massimo. 

Presenti e votanti n. 16 

Distribuite le schede e fattone lo spoglio si ha il seguente risultato: 

ZUCCARO Massimo – voti n.12 

Schede bianche – n.3 

Schede nulle – n.1 

Quindi  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che 

con   nota acclarata al Protocollo Generale dell’Ente,   al   N°   12973  del   14/10/2010,  il dott. 

Antonio Picardi   ha  rassegnato  le proprie dimissioni dalla carica di consigliere comunale;  

Verificato che le dimissioni sono immediatamente efficaci ed irrevocabili, sicchè dalla sua 

presentazione decadono tutti    gli incarichi ricoperti, connessi e derivanti dalla  carica di 

consigliere comunale; 

  Dato atto che il richiamato consigliere,  con delibera n. 42 del 7/09/2007,  era stato nominato 

componente della Commissione per l’aggiornamento degli elenchi dei Giudici popolari, quale 

espressione della minoranza; 

 Ritenuto di ricostituire la  Commissione, che così come  previsto  dall’art. 13 della  Legge  

10.04.1951, n. 287,  è composta dal Sindaco o da un suo rappresentante, che la presiede,  e da due 

consiglieri comunali; 

 



Visti gli artt.. 42 e 44 del T.U.EE.LL.; 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale; 

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

Visto l'esito della votazione; 

D E L I B E R A 

1) Di  richiamare i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati; 

 

2) Di  individuare   quale    componente della  Commissione per l'aggiornamento degli elenchi 

dei Giudici popolari, espressione della minoranza,  il  consigliere  comunale ZUCCARO 

Massimo. 

 

3) Di   dichiarare, con votazione unanime e separata,   espressa per alzata di mano dai n.16      

consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

  



 IL PRESIDENTE  

 Dott. Clarizio Vitantonio  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 

 

 

 

Prot. n. 820 del 24/01/2011 

       

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il 24/01/2011 e vi rimarrà per 15 

giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 

 

 

 


